12-02-2024 01:28:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O referido pedido é um anseio dos profissionais que estão sofrendo com a má conservação da unidade. Esta
faltando uma cobertura (quadra) no fundo da unidade, sendo utilizadas lonas que são pequenas curtas e insuficientes
para cobrir as crianças no período do sol e também das chuvas.

O piso do fundo é irregular, desnivelado e ainda possui caixas que ficam um degrau acima podendo causar
acidentes com as crianças e também os profissionais, além de possuir pequenos buracos que soltam areia que
machuca as crianças e praticamente obriga as servidoras a lavarem o espaço todos os dias para tentar minimizar os
problemas.

É necessário a instalação de mais uma cuba de lavatório para dar banho nas crianças, pois existe apenas
uma que é insuficiente para atender a demanda a unidade.

Diante do exposto solicitamos que sejam retomadas as providências para realizar a referida reforma do fundo,
instalação de toldo e ou cobertura que seja suficiente para proteção de todos e também disponibilizada mais uma cuba
no lavatório visando melhorar a unidade e o atendimento para os profissionais e para as crianças.  Segue fotos. vfd

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO
BAIRRO TIBERY.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-07-2021

AVENIDA FREDERICO TIBERY, 1038, TIBERY, 38.405-074, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - COBERTURA / CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO DE QUADRA Nº 20209/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

- IMAGENS -

12-02-2024 01:28:00

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total